

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering en plaatsen GFT containers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: -

Toelichting:

Er is een tweede vragenronde voor het stellen van verdiepende vragen ingepland. De planning is gewijzigd en wordt tezamen met de Nota van Inlichtingen gepubliceerd. Tevens worden de in te vullen bijlagen in Word bestand beschikbaar gesteld in TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Invulbijlagen

Vraag:

Kunt u de in te vullen bijlagen, zoals nu achtergevoegd achter de leidraad, beschikbaar stellen als in te vullen WORD-documenten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal tezamen met de Nota van Inlichtingen de gevraagde bijlagen ter beschikking stellen in Word. Uiteraard blijven de pdf-versies van de bijlagen leidend.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: 06 Woerden programma van eisen -T1 Eisen lev. containerbehuizing

Vraag:

Eis E-1.24 & E-1.26

U geeft hier aan dat de inwerpklep zelfsluitend dient te zijn, boven-scharnierend moet zijn uitgevoerd en geen klemgevaar mag opleveren. Verder geeft u aan dat de klep een capaciteit van ca. 20 liter dient te hebben. Kan u uitleggen hoe een push-klepje wat naar binnen of buiten scharniert een inhoud van 20 liter kan hebben. Of is onze aanname niet juist dat doorstorten van GFT afval is toegestaan.

Antwoord:

Eis E-1.24 wordt als volgt gewijzigd:

"De containerbehuizing heeft een klep als inwerpvoorziening, vervaardigd van RVS (kwaliteit minimaal 316).

De inwerpvoorziening dient:

- zelfsluitend te zijn
- een opening te hebben waar circa één pedaalemmerzak (circa 20 liter) (afwijking maximaal 10% naar boven of beneden) eenvoudig in te werpen is.
- het afval dusdanig te geleiden dat er geen afval tussen de minicontainer en de behuizing kan vallen"

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

06 Woerden programma van eisen -T1 Eisen lev. containerbehuizing

Vraag:

Eis E-1.40

Wij verzoeken u de gevraagde levertijd van 6 weken te verruimen naar 10 weken. Beschikbaarheid van materiaal en personeel vraagt een verruiming hiervan.

Antwoord:

Eis E-1.40 wordt als volgt gewijzigd:

"Levering van de containerbehuizingen incl. electronica dient maximaal 10 weken na afroep plaats te vinden. "

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

E-1.42

Vraag:

Deze optie bepaald voor een groot deel de beeldvorming van de cocon. Kunt u het begrip 'onregelmatigheden' wat nader kaderen/specificeren om ongewenste of niet door u bedoelde uitkomsten te voorkomen? Is bijvoorbeeld een grof-structuurcoating ook 'onregelmatig'?

Antwoord:

De aanbestedende dienst wenst een containerbehuizing waar geen posters op de buitenzijde van de containerbehuizing geplakt te worden. Van een Maatman inschrijver wordt verwacht dat ze weten welke mate van "onregelmatig" hiervoor benodigd is.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

E-1.40

Vraag:

De levertijd van containerbehuizingen is ca. 10-12 weken. Hoe moeten wij in deze eis 6 weken na 'afroep' plaatsen? Mogen wij aannemen dat ruim voorafgaand hieraan de bestelling bij de contractant wordt geplaatst?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3 en antwoord vraag 28.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

5 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

E-1.35

Vraag:

Ter verduidelijking zouden wij u willen vragen of u 'robuust cilinderslot' kunt toelichten? Moet dit een Eurprofielcilinder zijn? Of mag dit ook een specifieke kasteelslot, EK333 o.i.d. zijn? Graag uw toelichting.

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwacht een robuust cilinderslot. Dit cilinderslot dat in een containerbehuizing gemonteerd is, dient gedurende de gehele technische levensduur bestand zijn tegen de weersomstandigheden en moet blijven functioneren. Van een Maatman inschrijver wordt verwacht dat ze weten welk cilinderslot hier aan voldoet.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

5 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

E-1.29

Vraag:

U wenst een fractie-aanduiding onder de anti-graffiti. Wij zouden graag willen meegeven dat dit een behoorlijk kosten verhogende effect met zich meebrengt. Wij maken bijvoorbeeld gebruik van een anti-graffiti poedercoating wat in de toplaag verwerkt is. Het aanbrengen van deze speciale stickers is met een speciale hightack quality, die zich heel goed hecht op de anti-graffiti laag. Deze manier van aanbrengen levert u veel mogelijkheden op om fractie-aanduiding overal aan te brengen of achteraf te corrigeren in het onderhoud. Inmiddels een beproefd systeem. Kunt u

hiermee instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat ook akkoord met uw voorgestelde werkwijze.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

E-1.29

Vraag:

Onder de inworplep moet een sticker komen. Wij nemen aan gewoon op de losdeur?

Antwoord:

Ja, dat is inderdaad juist. De sticker met de aanduiding van de fracties moet op de losdeur worden geplakt.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

E-1.26

Vraag:

Klep moet aan bovenzijde scharnieren. In licht van eis 1.27: Mag de stortklep ook aan de onderzijde scharnieren? Dit brengt als voordeel dat de opening van de inworplep gebruiksvriendelijk naar burger toe geopend staat, waardoor burger twee handen vrij heeft om het GFE afval te deponeren. Graag deze eis aanpassen of laten vervallen, zo niet, waarom niet? Kunt u deze eis dan toelichten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst nadrukkelijk geen kantelklep, maar een klep die de opening afsluit waar afval doorheen geworpen kan worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Kwalitatieve gunningcriteria

Vraag:

KG 1.01 U vraagt inschrijvers om in maximaal 2 x enkelzijdige A4 te beschrijven welke maatregelen men heeft genomen om zoveel mogelijk conform MVO te kunnen produceren en leveren. Om u een goed beeld te kunnen geven van de stappen die wij op dit vlak hebben ondernomen verzoeken wij u om dit aan te passen naar maximaal 4 x enkelzijdig A4 aan te leveren tekst, is dit akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord, KG 1.01 mag u beschrijven op vier A4 enkelzijdig.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 1.26 Wat is de reden dat u in eerste instantie om een vraag om een klep die aan de bovenzijde scharniert?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 9.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE E3.02

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven hoeveel locaties in het groen geplaatst zullen worden? Zo niet, kunt u een verhouding aangeven waar wij rekening mee kunnen houden voor de prijsvorming gezien er in het groen nieuwe elementenverhadingen bijgeleverd dienen te worden

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwacht dat 30% van de containerbehuizingen in groen geplaatst dient te worden.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

13

Bijlage 8 SROI

Vraag:

De gevraagde SROI-waarde is niet helemaal duidelijk. Vraagt u inschrijvers om 2% van de inschrijfsom te besteden aan SROI? Gebruikelijk is 2% van de loonsom te hanteren. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het eisen van een SROI-verplichting van 2% op het totaal van de loonsom van de gehele opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE E-3.17

Vraag:

Binnen welke termijn vindt de acceptatie plaats?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal wekelijks een ronde maken voor controle en acceptatie van de uitgevoerde werkzaamheden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE E-3.16

Vraag:

Binnen welke termijn vindt de controle plaats?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 14

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE E-3.09

Vraag:

Klopt 1 dec'24? De looptijd van het contract is immers 2jr? In theorie: de ingangsdatum is 01/10, met een levertijd van 6 weken blijven er slechts 2 weken over om te plaatsen.

Antwoord:

Eis E-3.09 wordt als volgt gewijzigd:

"De inschrijver dient de plaatsing van containerbehuizing 31 januari 2025 voltooid te hebben en vindt plaats, van start tot einde, binnen een periode van maximaal 6 aaneengesloten weken. Hij maakt hiervoor een projectplanning en legt deze 2 weken na opdracht ter goedkeuring voor aan opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE E-2.87

Vraag:

Binnen welke termijn vindt de acceptatie plaats?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 14.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE E-2.86

Vraag:

Binnen welke termijn na facturatie vindt de goedkeuring plaats?

Antwoord:

Binnen twee weken na ontvangstdatum van de factuur.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE E-2.85

Vraag:

Binnen welke termijn na levering vindt de goedkeuring plaats?

Antwoord:

Binnen drie weken na oplevering.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE E-2.83

Vraag:

Dit is voor software geen gebruikelijke eis. Daar draait het juist om aantallen gebruikers en licenties. Hoe ziet u deze eis voor zich?

Antwoord:

Precies zoals het er staat. Het is niet toegestaan door de inschrijver om kosten op basis van handelingen, aantal gebruikers/ licenties in de software in rekening te brengen. De kosten dient inschrijver te verdisconteren in het bestaande prijsinvulformulier.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PvE E-2.79

Vraag:

U bedoelt eerst in overleg vóórdat boetes worden uitgedeeld?

Antwoord:

Dit klopt, opdrachtgever zal eerst in overleg gaan met de inschrijver over de geleverde prestaties.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE E-2.78

Vraag:

Een dubbele boete is niet proportioneel. Wij vragen u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zoals aangegeven in eis E-2.79 is kwaliteitsverbetering het doel en niet het innen van boetes.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE E-2.77

Vraag:

Uw uitvraag betreft o.a. de levering van circa 100 toegangscontrolesystemen. Als er dan 1 uitvalt is dat gelijk een boete. Bedoelt u niet dat de systemen 99% van de tijd tussen 22.30 en 7.00 uur moeten werken?

Antwoord:

Nee, dit is onjuist geredeneerd. Stel dat opdrachtgever 100 toegangscontrolesystemen in gebruik heeft, dan mogen er 2 of meer toegangscontrolesystemen tegelijkertijd niet buiten gebruik zijn. Daarnaast heeft aanbestedende dienst met eis E-2.77 niet bedoeld dat de systemen 99% van de tijd tussen 22.30 en 07.00 moeten werken.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE E-2.76

Vraag:

1
De beschikbaarheid is van verschillende factoren afhankelijk. Als onverhoopt een containerbehuizing omver wordt gereden, kan inschrijver met deze eis verantwoordelijk worden gesteld voor de werking. Dat lijkt ons niet de bedoeling. We vragen u de eis op dit punt aan te passen.

2

Daarnaast: wat verstaat u precies onder het toelaatbaar aantal uren? En om hoeveel uur gaat dat? Als een containers tussen 22.30 en 7.00 uur niet werkt, gelden die uren dan ook?

Antwoord:

1. In eis E.2.74 staat hier het volgende over beschreven:

"Oorzaken van buitenaf (bijv. molest door gebruikers) vallen hierbuiten. De inschrijver dient aan te tonen dat de oorzaken buiten zijn invloedsfeer vallen."

2. Zie eis E-2.74:

"De toegangscontrolesystemen incl. bijbehorende software dienen tenminste 99,5% van het totaal aantal uren per jaar (8.760 uur) te functioneren. Anders geformuleerd: elk systeem mag maximaal 44 uur per jaar niet beschikbaar zijn. Per keer uitval mag deze niet langer duren dan 4 uren. Intermitterende uitval kort achter elkaar telt als doorlopende uitval en valt binnen deze 4 uren. Deze beschikbaarheid heeft betrekking op de periode dat de inwoner of de opdrachtgever, geen gebruik kan maken van het toegangcontrolesystemen incl. bijbehorende software. Oorzaken van buitenaf (bijv. molest door gebruikers) vallen hierbuiten. De inschrijver dient aan te tonen dat de oorzaken buiten zijn invloedsfeer vallen."

3. Als een container tussen 22.30 en 07.00 niet werkt, dan gelden deze uren ook.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PvE E-2.63

Vraag:

Bent u bereid de tekst aan te passen in: ...via email en/of pop-up venster? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

"Eis E-2.63 wordt als volgt gewijzigd:

Het systeem geeft direct een melding als de trommel door een storing open blijft staan of niet open gaat. Deze storingsmelding geschiedt elektronisch per e-mail (eventueel ook per sms) en/of pop-up venster in de software. Als de inwoner de druppel aanbiedt maar de trommel niet opent wordt deze melding pas gegeven als dit meerdere keren na elkaar voorkomt (bijv. na drie keer)."

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE E-2.39

Vraag:

U bedoelt hier waarschijnlijk te verwijzen naar Bijlage 10?

Antwoord:

De verwijzing in eis E-2.39 moet inderdaad "bijlage 10 - Technische specificaties toegangspassen" zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PvE E-2.17

Vraag:

Bent u bereid de tekst aan te passen in: ...via email en/of pop-up venster? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 25.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
PvE E-1.40

Vraag:

U geeft aan dat de containerbehuizingen incl elektronica binnen maximaal 6 weken na afroep geleverd moeten worden. Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat er eerst een order wordt gegeven op basis waarvan vervolgens afroep plaatsvindt? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal de containerbehuizingen incl. elektronica afroepen op basis van een bestelformulier. De levertermijn treed in werking op het moment van versturen van het bestelformulier.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. 29
Onderwerp: PvE E-1.23

Vraag:

Aan deze eis kan op dit moment maar 1 specifieke leverancier in Nederland voldoen. Daarmee voldoet de eis niet aan de aanbestedingsbeginselen van non-discriminatie, gelijke behandeling en proportionaliteit. Waarom houdt u niet het betonakkoord aan en wat daarin wordt geëist met betrekking tot het materiaal?

Antwoord:

De ervaring leert dat er meerdere leveranciers zijn die aan eis E-1.23 kan voldoen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. 30
Onderwerp: PvE E-1.22

Vraag:

Waarom eist u deze afmetingen voor beton? Inschrijver kan namelijk met een kleinere afmeting (max 1,5 tegel van 300x300mm) zorgen voor eenzelfde stabiele plaatsing. Dat betekent dat er minder beton nodig is en het daarmee meer duurzaam wordt. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat ook akkoord met uw voorstel, mits stabiliteit gegarandeerd kan worden. Tijdens de praktijkbeoordeling zal de containerbehuizing worden beoordeeld inclusief betonplaat.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. 31
Onderwerp: PvE E-1.21

Vraag:

We hebben een oplossing met een semi-automatische losdeur die minder ver

opengaat, maar de belader desondanks evenveel ruimte biedt om de minirolcontainer ergonomisch uit de behuizing te halen en bovendien met een minimum aantal handelingen. Is dat akkoord en wilt u zo'n oplossing serieus in beoordeling nemen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat ook akkoord met uw voorstel voor een oplossing met een semi-automatische losdeur. Eis E-121 zal als volgt worden aangepast:

"De containerbehuizing is voorzien van een opening waardoor de minicontainer naar binnen en buiten gereden kan worden. De afmetingen van de opening dienen voldoende groot te zijn om de minicontainer eenvoudig in en uit de containerbehuizing te plaatsen en te verwijderen. De opening is afsluitbaar met een losdeur, die zijwaarts kan scharnieren en deugdelijk is bevestigd. De deur dient voorzien te zijn van twee vergrendelpunten, die met één handeling en één halve maan (D) sleutel te bedienen is. Het slot dient dusdanig te zijn uitgevoerd dat het mogelijk is om de deur, zonder gebruik te maken van sleutels, te sluiten en in de vergrendeling te laten vallen."

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
PvE E-1.20

Vraag:

Uw eis voor de losdeur aan de voorzijde staat geen lage inworp toe. Daarmee wordt de behuizing slecht toegankelijk voor oudere mensen/minder validen/rolstoelgebruikers. Volgens het Handboek van Toegankelijkheid (Nederlands Instituut voor Toegankelijkheid) is de optimale bedieningshoogte voor minder validen 1050mm. Dat is slechts een fractie hoger dan de gemiddelde 240 liter minirolcontainer. Is dat wat u wenst? Wilt u een losdeur alleen aan de achterkant in overweging nemen, zodat de containerbehuizing ook door mindervaliden te gebruiken is? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Eis E-1.34 komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PvE E-1.19

Vraag:

Kunt u de afmetingen doorgeven van de door u gebruikte rolcontainers?

Antwoord:

Inschrijver dient een containerbehuizing te leveren waar alle typen en merken 240 liter minicontainers in passen, dit omdat aanbestedende dienst geen garanties heeft dat de minicontainer in de toekomst altijd van dezelfde leverancier zal zijn.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PvE E-1.15

Vraag:

1

Gaat het over de standaard RAL kleuren? Zo niet, dan is leveren van behuizingen in extra kleuren zonder meerprijs niet reëel.

2

Wilt u 1 kleur of meer? Indien meer, met hoeveel extra kleuren moeten inschrijvers rekening houden?

Antwoord:

1. Indien opdrachtgever een containerbehuizing in een andere RAL kleur wenst, dan dient dit zonder meerprijs te worden geleverd. De kans dat aanbestedende dienst een andere RAL kleur zal vragen, dan het gevraagde RAL 7016 is zeer klein.

2. Eén containerbehuizing wordt uitgevoerd in één kleur.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 3 AIV artikel 17.3

Vraag:

U geeft aan staking niet tot overmacht te rekenen. Het is ons als werkgever echter verboden om door vakorganisaties georganiseerde stakingen te beïnvloeden/te breken (zie Artikel 10 van de Wet allocatie arbeidskrachten door intermediairs (Waadi)). Wij verzoeken u daarom om door vakbonden georganiseerde stakingen wél als overmacht te zien.

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het voorstel. De omstandigheden waardoor het personeel gaat staken, zijn voor het grootste deel in handen van de Opdrachtnemer. Opdrachtnemer dient (ook) in een dergelijk geval Opdrachtgever zo spoedig mogelijk in kennis te stellen van eventuele vertraging en van de maatregelen om de vertraging zoveel mogelijk te beperken (conform artikel 16.2 van de inkoopvoorwaarden).

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 3 AIV artikel 13

Vraag:

Onder intellectueel eigendom vallen ook octrooien, patenten, tekeningen en modellen. Aangezien een van de resultaten die voortvloeit uit de overeenkomst containerbehuizingen voor uw gemeente zijn, zou inschrijver daarmee al deze rechten op zijn product aan u overdragen, als dit . Dat is waarschijnlijk niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom de AIV op dit punt aan te passen/nu al aan te schriftelijk aan te geven dat van het hiervoor genoemde geen sprake zal zijn. Als u niet akkoord gaat, kunt u dan svp aangeven waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met het voorstel.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beoordelingsteam

Vraag:

Kunt u concreter aangeven uit hoeveel mensen het beoordelingsteam bestaat en welke functies zij bekleden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft in hoofdstuk 9.4 Praktijkbeoordeling het onderdeel beoordelingsteam toegelicht.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Praktijkbeoordeling

Vraag:

Als opdrachtgever wilt u uiteraard de beste mogelijke invulling van uw opdracht. Als opdrachtnemer willen we daar graag aan voldoen. U plant de praktijkbeoordeling echter midden in de zomervakantie, waarin onze fabrieken 3 weken gesloten zijn. Zou u daarom, rekening houdend met de vakantie waarin veel mensen vrij zijn, de praktijkbeoordeling met minimaal 2 weken willen opschuiven, zodat wij u een behuizing kunnen laten zien die aan uw eisen voldoet? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

De planning is aangepast en wordt gepubliceerd met de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Planning

Vraag:

We gaan ervan uit dat uw antwoorden op onze vragen eenduidig en duidelijk zijn. De ervaring leert, dat dit helaas niet altijd het geval is. Bent u daarom bereid tot een 2e vragenronde waarin alleen vervolgvragen kunnen worden gesteld m.b.t. de gegeven antwoorden? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een tweede vragenronde opgenomen in de planning. De gewijzigde planning wordt tezamen met de Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsdoc Prijsindexatie

Vraag:

U geeft aan indexatie 15 maanden na ingangsdatum van de overeenkomst. Waarom niet gewoon per 1 oktober 2025?

Antwoord:

Voor de processen en systemen van de aanbestedende dienst is 1 oktober niet een praktische moment van indexeren.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Praktijktest

Vraag:

De praktijkbeoordeling heeft u gepland in de zomervakantie. Gezien de benodigde voorbereidingstijd, en het feit dat onze fabriek enkele weken gesloten is en veel mensen vrij zijn, zou u inschrijvers tegemoet willen komen door de praktijktest uit te stellen naar medio september?

Antwoord:

Zie de gewijzigde planning.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
eis E-2.78

Vraag:

Ons inziens gaan de genoemde boetes in eis 2.76 en 2.77 over hetzelfde onderwerp dus een dubbele boete. Dit is niet proportioneel. Wij vragen u deze eis te laten vervallen alsmede 1 van de eisen 2.76 en 2.77. Zo niet, graag dan de motivatie van de OG.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 21.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
eis E-1.20 versus E-1.34

Vraag:

U vraagt bij E-1.34 een inwerpopening die toegankelijk is voor

rolstoelgebruikers of invalidenwagens. Dat lukt met deze eis niet.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 32.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

U geeft aan eerste indexatie 15 maanden na ingangsdatum van de overeenkomst. Vervolgens een jaarlijkse indexatie. Is OG bereidt om met ingang van 1 oktober 2025 te indexeren? Zo niet, graag dan de motivatie van de OG.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 40.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

PvE 1.29

Vraag:

Een sticker onder de anti graffiti werende coating is geen duurzame oplossing. In de loop van de tijd zal de coating gaan bladderen. Is het toegestaan om in plaats daarvan een RVS fractieplaat aan te bieden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat ook akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Vragen tbv NVI

Vraag:

PVE inclusief bijlagen 14 E-3.02 U geeft aan dat er een tegelpad moet

komen richting de inworpsijde. Deze moet de breedte hebben van de cocon, dus: 3 tegels breed, opgesloten met bandjes. De vraag is: hoeveel tegels diep moet dit pad zijn? Indien deze lengtes variabel zijn mogen we deze kosten dan separaat factureren?

PVE inclusief bijlagen 15 E-3.07 Aanvullend op uw eis willen we vragen om uitzonderlijke situaties als wegafsluitingen en om en om omleidingen apart te mogen factureren. Dit omdat dit situaties zijn die sporadisch voorkomen en de prijs onnodig hoog zou maken indien dit inbegrepen moet zijn. Gaat u hiermee akkoord?

Leidraad nvt Algemene vraag Om goed inzicht te verkrijgen in de opmaak van de planning willen we vragen of er een locatie overzicht beschikbaar is?

Kunt u laten weten of onze vragen in goede orde ontvangen zijn?

Antwoord:

Antwoord vraag A: 3 tegels diep. indien het pad langer moet zijn zal dit worden verrekend als meerwerk (na prijsopgave door inschrijver en akkoord van opdrachtgever).

Antwoord vraag B: Dit dient u van te voren af te stemmen met opdrachtgever. Indien u vervolgens kunt aantonen dat er sprake was van een wegafsluiting en/of omleiding, dan is het toegestaan de uren hiervoor apart in rekening te brengen.

Antwoord vraag C: Locatieoverzicht is nog niet definitief beschikbaar.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
PvE E1.24

Vraag:

Een inhoud van 20 liter voor GFT is vrij veel en zwaar. Wilt u dit aanpassen naar 10 tot 15 liter. Dit is de gangbare inhoud voor een inwerpklep in een GFT containerbehuizing in de markt. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2. Wij begrijpen uw vraag als er sprake is van een kantel klep, echter er is een klep als inwerpvoorziening uitgevraagd, zie eis E-1.24.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
PvE E1.27

Vraag:

U geeft hier aan dat er alternatieven voor de inwerpvoorziening zijn toegestaan, mits deze gelijkwaardig zijn. Kunt u bevestigingen dat deze mededeling ook geldt voor Eis 1.26 en mag er een inwerpklep worden aangeboden die aan de onderzijde scharniert en voor de rest gelijk is aan uw eisen? Dit is het meest gebruikelijk in de markt en is ook meer gebruiksvriendelijk voor de burger.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 9.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
2.34 / 2.35 Stroomvoorziening

Vraag:

2.34 / 2.35: Stroomvoorziening batterij: Vraag: Is stroomvoorziening accu /zonnecel toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan. Deze mogelijkheid staat beschreven in eis E-2.88 t /m E-2.90 en is optioneel. Daarnaast is dit in het prijsinvulformulier opgenomen als optioneel in regel 1ZA t/m 1ZC.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
ISO 27001

Vraag:

U geeft aan dat deze ISO certificering alleen moet slaan op datahosting. De datahosting is geregeld via onze serverbeheerder die hiervoor ook ISO 27001 gecertificeerd is. Volstaat het om in deze fase van de aanbesteding ons eigen ISO 27001 certificaat aan te leveren, ter bewijs dat wij onze databeveiliging ook volgens deze norm hebben ingeregeld en dus zou moeten volstaan?

Antwoord:

Nee, dat is onjuist. Het ISO 27001 certificaat moet zien op datahosting en

dataverwerking in het kader van deze opdracht. Uw certificaat volstaat als het aan deze scope voldoet. Indien data samenkomt met persoonsgegevens in een omgeving van externe datahosting, dient u beroep te doen op deze derden voor het voldoen aan de ISO 27001 eis. Indien de inschrijver voor enige geschiktheidseis een beroep moet doen op inbreng van derden, zoals de holding, de moedermaatschappij of een onderaannemer, dan toont inschrijver in haar inschrijving aan dat zij een beroep op deze derde doet. De inschrijver vermeldt in het UEA op welke derde(n) zij een beroep doet. Inschrijver dient voor een derde op welke partij een beroep op wordt gedaan tevens het ingevulde en ondertekende UEA in te dienen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 5 jul. 2024